
Tisknuto: 01.06.2024  05:18

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Interpretace děl starší české literatury
KČJ/IDSL  / 3

Pracoviště / Zkratka KČJ / IDSL
Název Interpretace děl starší české literatury

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Vybavit kompetencemi pro pochopení specifických rysů starší české literatury.

Požadavky na studenta

Průběžné plnění úkolů.
Seminární práce, interpretace zvoleného textu.
Zvládnout základní pojmy poetiky - rým, stopa, prozódie, figury, trópy, verš, strofa.

Obsah

1. Legenda - charakteristika, srovnání důležitých míst václavských legend: Život knížete Václava, Crescente fide
2. -"-
3. Přemyslovská pověst, dívčí válka - Kosmas, Dalimil, Hájek.
4. -"-
5. Alexandreida
6. -"-
7. Dalimilova kronika
8. -"-
9. Ktož sú boží bojovníci
10. Renesanční rozprávky
11. -"-
12. F. Bridel
13. F. Kadlinský
Volba interpretovaných děl se může měnit se zřetelem k aktuálním potřebám semináře nebo zájmů studentů.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 01.06.2024  05:18



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Jiří Novotný•  Garanti:
Mgr. Jiří Novotný (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Šváb, Miloslav. Antologie ze starší české literatury : Pracovní kniha pro studium jazyka českého na
pedagogických institutech. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1964.

•  Doporučená:

Plch, Jaromír. Antologie ze starší české literatury : Vysokošk. příručka pro stud. filozof. a pedagog.
fakult. 1. vyd. Praha : SPN, 1987.

•  Doporučená:

Havránek, Bohuslav. Výbor z české literatury : doby husitské; svazek 1. Praha : Nakladatelství
Československé akademie věd, 1963.

•  Doporučená:

Havránek, Bohuslav. Výbor z české literatury : doby husitské; svazek 2. Praha : Nakladatelství
Československé akademie věd, 1964.

•  Doporučená:

Hrabák, Josef; Havránek, Bohuslav. Výbor z české literatury : od počátku po dobu Husovu. Praha :
Nakladatelství Československé akademie věd, 1957.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 60

60Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: efektivně využívá různé strategie učení k získání a zpracování poznatků a informací, hledá a rozvíjí účinné
postupy ve svém učení,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 01.06.2024  05:18



Strana: 3 / 3

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Řešení problémů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

studenti jsou schopni porozumět textu starší české literatury ve věcných,historických i estetických souvislostech

Zvládnout základní pojmy poetiky - rým, stopa, prozódie, figury, trópy, verš, strofa.

null

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

studenti porozumí textu starší české literatury ve věcných,historických i estetických souvislostech

null

null

Zvládnout základní pojmy poetiky - rým, stopa, prozódie, figury, trópy, verš, strofa.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické zkušenosti
a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství českého jazyka
pro základní školy

2 2023 Povinné
předměty

A 1 LS19

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství českého jazyka
pro základní školy

2 2023 Povinné
předměty

A 1 LS18

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství českého jazyka
pro základní školy

2 2023 Povinné
předměty

A 1 LS14

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství českého jazyka
pro základní školy

2 2023 Povinné
předměty

A 1 LS15

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství českého jazyka
pro základní školy

2 2023 Povinné
předměty

A 1 LS17

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 01.06.2024  05:18


